Договор об оказании безвозмездных услуг №__________________________________

Государственное бюджетное учреждение города Москвы по работе с населением

по месту жительства "Юго-Восток"

г. Москва                                                                                                                                                      «____» __________202___г.

Государственное бюджетное учреждение города Москвы
по работе с населением по месту жительства "Юго-
Восток", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
директора Миронова Дениса Ревазовича, действующего на
основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Заказчика)

являющийся представителем

_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Потребителя услуг)

на основании

_____________________________________________________

(свидетельство о рождении, доверенность, паспорт, иной

документ – указать наименование документа, серию, №, кем

выдан, дату выдачи), именуемый в дальнейшем

"Заказчик/Потребитель", с другой стороны, а совместно

именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее

- "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По условиям настоящего Договора Заказчик/Потребитель

приобретает право на посещение занятий в клубном

формировании (кружке, студии, клубе по интересу, ансамбля

и т.д.)/ спортивной секции

___________________________________________________

Исполнителя под руководством квалифицированного

специалиста/тренера на бесплатной
1
 основе согласно

расписанию, утвержденному Исполнителем, а Исполнитель

организовывает проведение занятий под руководством

квалифицированного специалиста.

1.2. Период получения услуги: с "___" __________ 20 ___ года

по 31.08.2024 года.

1.2.1. В летний период занятия клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и

т.д.)/спортивной секции по решению администрации могут

проводиться в форме мастер-классов, летних интенсивов и

иных формах для населения.

1.3. Услуги предоставляются в пригодных и отвечающих

нормам санитарной и противопожарной безопасности

помещениях, принадлежащих Исполнителю на праве

оперативного управления по адресу: _____________________

_____________________________________________________

1.4. Район округа: _____________________________________

2. Порядок посещения занятий

2.1. Ежемесячно Заказчику/Потребителю предоставляется

право на посещение занятий в клубном формировании

(кружке, студии, клубе по интересу, ансамбле и

т.д.)/спортивной секции в соответствии с расписанием

занятий, количеством заказанных занятий (услуг).

2.2. Подписывая Договор, Заказчик устанавливает по своему

усмотрению, что прибытие Потребителя (ребенка) на занятия,

иные мероприятия Исполнителя и убытие осуществляется

_____________________________________________________
(самостоятельно, в сопровождение Фамилия, Имя, Отчество полностью,

статус сопровождающего-мама, папа, бабушка,  дедушка, брат, сестра,
няня).

1
Бесплатная основа - предоставление места на основании Государственного задания на

оказание Государственной услуги (услуг). Количество мест в клубном

формировании/спортивной секции ограничено Государственным заданием.

2.3. В случае пропуска Заказчиком/Потребителем занятия без

уважительной причины
2
 занятия на другой период не

переносятся.

2.4. Исполнитель имеет право вносить изменения в

расписание занятий клубного формирования (кружка, студии,

клуба по интересам, ансамбле и т.д.)/спортивной секции,

переносить занятие на другое время, проводить занятия в

других помещениях Исполнителя в соответствии с

программой занятий/тренировок, а также в связи с

возникшими уважительным причинами, по которым

проведение занятия стало невозможным.

2.5. В случае болезни или иных причин, по которым

руководитель клубного формирования (кружка, студии, клуба

по интересам и т.д.)/спортивной секции не имеет возможности

провести занятие, Исполнитель вправе привлекать для

проведения занятий иных квалифицированных специалистов

без согласования с Заказчиком/Потребителем. В этом случае

занятие будет считаться проведенным, а услуга - оказанной.

2.6. В приёме в клубное формирование (кружок, студию, клуб

по интересам, ансамбль и т.д.)/спортивную секцию может

быть отказано по следующим основаниям:

- несоответствие физических данных, способностей или

уровня подготовки необходимых выбранному виду

деятельности;

- несоответствие возрастному ограничению участников

данного клубного формирования/спортивной секции;

- отсутствие свободных мест в данном клубном

формировании/спортивной секции.

2.7. Дни отдыха, связанные с праздничными днями,

объявленными Постановлениями Правительства Российской

Федерации и статьей 112 Трудового кодекса Российской

Федерации в программу работы клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам и т.д.)/спортивной

секции не входят.

2.8. Основаниями для расторжения Договора с

Заказчиком/Потребителем являются:

- соглашение сторон;

- существенные нарушения условий Договора сторонами;

- в случае пропуска Заказчиком/Потребителем 4 (четырех)

занятий подряд (на протяжении двух недель подряд) без

уважительной причины. Освободившееся льготное место

предоставляется другому Заказчику/Потребителю, имеющему

право на льготу, в соответствии с листом ожидания;

- неоднократные (два и более) и/или одно грубое

нарушения Правил посещения Государственного бюджетного

учреждения города Москвы по работе с населением по месту

жительства "Юго-Восток";

- неоднократные (две и более) жалобы о нарушении

Заказчиком/Потребителем общественного порядка и

неуважительного отношения к участникам занятий, их

законным представителям, посетителям, сотрудникам

учреждения Исполнителя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

2
 Уважительными причинами являются: пропуск занятий по состоянию здоровья, при

условии информирования Исполнителя не менее чем за 24 часа до пропуска занятия

СМС-сообщением по телефону руководителю клубного формирования и последующим

предоставлением подтверждающего документа-справки от врача.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее качество

исполнения услуг в соответствии с условиями настоящего

Договора.

3.1.2. Предоставить помещение и необходимое оборудование.

3.1.3. Осуществлять постоянный контроль за процессом

занятий.

3.1.4. Во время оказания услуг проявлять уважение к

личности Заказчика/Потребителя услуги, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия с

учётом его индивидуальных особенностей.

3.1.5. Поставить в известность Заказчика о

нецелесообразности оказания услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик/Потребитель обязан:

3.2.1. Соблюдать Правила посещения Государственного

бюджетного учреждения города Москвы по работе с

населением по месту жительства "Юго-Восток", размещённые

на информационном стенде и официальном сайте Учреждения

в сети Интернет, а также правила техники безопасности и

противопожарной защиты, установленные в Учреждении.

Самостоятельно следить за изменениями Правил посещения.

3.2.2. Посещать занятия в рекомендуемой руководителем

клубного формирования (кружка, студии, клуба по интересам,

ансамбля и т.д.)/спортивной секции одежде и обуви.

Соблюдать иные рекомендации руководителя клубного

формирования/спортивной секции во избежание получения

физических травм на занятии.

3.2.3. Извещать руководителя клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и

т.д.)/спортивной секции о невозможности посещения занятий

и причинах отсутствия Заказчика/Потребителя на занятиях не

менее чем за 24 (двадцать четыре) часа до занятия по

телефону.

3.2.4. Предоставить руководителю клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и т.д.),

спортивной секции в момент подписания данного договора

следующие документы:

- медицинскую справку-допуск об отсутствии у

Потребителя/Заказчика противопоказаний для указанного в

Договоре вида занятий;

- копию свидетельства о рождении для участника до 14 лет;

- копию паспорта участника старше 14 лет;

- копию паспорта одного из родителей (или лица его

заменяющего);

- согласие на обработку персональных данных;

- заполненную анкету установленного образца в учреждении.

3.2.5. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в частности, проявлять уважение к руководителям

клубных формирований/спортивных секций, администрации и

техническому персоналу учреждения, иным занимающимся,

посетителям.

3.2.6. Бережно относиться к имуществу учреждения и

имуществу третьих лиц.

3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу

Учреждения в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.2.8. В случае отказа от посещения занятий немедленно

письменно уведомить руководителя клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и т.д.),

спортивной секции и администрацию Государственного

бюджетного учреждения города Москвы по работе с

населением по месту жительства "Юго-Восток" о намерении

отказаться от потребления услуг.

3.2.9. Выполнять все требования руководителя клубного

формирования (кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля

и т.д.)/спортивной секции и уполномоченных администрацией

Учреждения лиц, относящиеся к порядку проведения занятий,

участию в иных мероприятиях, организуемых Исполнителем.

3.2.10. Совместно с клубным формированием/спортивной

секцией принимать участие в мероприятиях Исполнителя. В

случае участия в мероприятиях, проводимых Исполнителем,

присутствовать на репетициях, тренировках проходящих в

соответствии с расписанием занятий. Мероприятия и

репетиции считаются полноценным занятием.

3.2.11. В случае плохого самочувствия Потребителя/Заказчика

уведомить об этом руководителя клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и

т.д.)/спортивной секции и не посещать занятия во время

заболевания инфекционными и другими заболеваниями.

3.2.12. Не отвлекать руководителя клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и

т.д.)/спортивной секции во время занятий, не совершать

действий, которые могут повлечь срыв проведения

занятия/тренировки, иных нежелательных последствий для

Исполнителя.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Получать от Заказчика/Потребителя необходимую

информацию для качественного оказания услуг, указанных в

пункте 1.1 настоящего договора. В случае не предоставления

Исполнителю указанной информации, которая в ходе

оказания услуги может повлиять на качество ее оказания,

услуга будет считаться оказанной с должным качеством.

3.3.2. Использовать в рекламных целях а) имя

Заказчика/Потребителя, б) образы, фотографии и

видеоматериалы с участием Заказчика/Потребителя в) отзывы,

без предварительного согласия или уведомления

Заказчика/Потребителя, в том числе в целях популяризации

учреждения Исполнителя и для привлечения большого круга

лиц, в течение неограниченного срока, в том числе и после

прекращения действия Договора.

3.3.3. В случае непредвиденных обстоятельств Исполнитель

имеет право в установленном порядке вносить изменения в

расписание занятий в клубном формировании (кружке,

студии, клубе по интересам, ансамбле и т.д.)/спортивной

секции, переносить занятия в иное помещение, производить

замену руководителя клубного формирования/тренера в

случае его болезни. При соблюдении условий, указанных в

настоящем пункте, занятие будет считаться проведенным, а

услуга – оказанной.

3.3.4. Объединять и переформировывать группы клубного

формирования (кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля

и т.д.)/спортивной секции.

3.3.5. Ликвидировать группы клубного формирования

(кружка, студии, клуба по интересам, ансамбля и

т.д.)/спортивной секции в случаях отсутствия

потребительского спроса (невыполнение норматива

численности, установленного в Учреждении на основании

локального нормативного акта, в течение 3 (трех) месяцев

подряд) и/или бюджетного финансирования.

3.3.6. В случае невозможности оказания услуг в месте

оказания услуг в пункте 1.3 Договора по уважительным

причинам, проводить занятия в онлайн формате с

использованием онлайн платформы, позволяющей проводить

видеоконференции, предварительно уведомив об этом

Заказчика путем отправки Заказчику на адрес электронной

почты или иной ресурс идентификатора конференции, а в

случае совершения входа с телефона-номера

телеконференцсвязи, или ссылки на ресурс (при

использовании иных  платформ).

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Пользоваться имуществом Учреждения, необходимым

для оказания услуги.

3.4.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего

Договора.

3.4.3. Получать консультации по вопросам плана работы

клубного формирования (кружка, студии, клуба по интересам,

ансамбля)/спортивной секции и участия несовершеннолетнего

Потребителя на занятиях и в культурной жизни клубного

формирования/спортивной секции и Учреждения.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора,

разрешаются путем переговоров на основе действующего

законодательства и обычаев делового оборота, путем

предъявления претензии, которая должна быть рассмотрена в

течение 10 (десяти) дней с момента ее получения.

4.2. В случае возникновения у Заказчика/Потребителя

претензий к Исполнителю в ходе исполнения настоящего

Договора, Заказчик/Потребитель при выявлении нарушений

немедленно, а в случае выявления нарушений в более

поздний период, в срок не более 3 (трех) календарных дней с

момента выявления, обязуется направить письменную

претензию в адрес Исполнителя с указанием конкретных

нарушений. В случае отсутствия претензий со стороны

Заказчика/Потребителя в течение 3 дней услуги считаются

оказанными надлежащим образом.
4.3. В случае, если Стороны не достигнут Соглашения между
собой, спор передается на рассмотрение в суд по месту
нахождения Исполнителя.

5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим
Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.
5.2. Документы, полученные посредством факсимильной,

электронной связи, имеют юридическую силу до момента

получения оригинала.
5.3. Заказчик/Потребитель подтверждает, что:
5.3.1. Ознакомился с Правилами посещения Государственного
бюджетного учреждения города Москвы по работе с
населением по месту жительства "Юго-Восток" и согласен их
выполнять.
5.3.2. Предупрежден о необходимости до начала занятий
пройти медицинское обследование и о несении персональной
ответственности за свое здоровье (для взрослой категории
участников), здоровье Потребителя (для детской категории
участников). При этом Исполнитель не несёт
ответственности:
- За вред, причинённый жизни и здоровью

Потребителя/Заказчика в результате предоставления

Заказчиком недостоверных сведений о состоянии здоровья.

- За вред, связанный с ухудшением здоровья, если состояние

здоровья Потребителя/Заказчика ухудшилось в результате

острого заболевания, обострения травмы или хронического

заболевания.

- За вред, причинённый жизни и здоровью

Потребителя/Заказчика, при нарушении им правил

Исполнителя и/или правил техники безопасности при

пользовании услугами, и/или по неосторожности

Потребителя/Заказчика.
5.4. Подписывая Договор, Заказчик/Потребитель выражает
согласие на обработку Исполнителем своих персональных
данных и персональных данных ребенка, представленных в
ходе заключения договора и участия в проведении занятий,
свободно, своей волей и в своем интересе и исключительно в
целях настоящего Договора. Перечень персональных данных,
на обработку которых Заказчик дает свое согласие: фамилия,
имя, отчество, дата рождения, свидетельство о рождении
ребенка: серия, номер, дата выдачи, паспортные данные:

серия и номер, орган, выдавший документ, дата выдачи
документа, адрес регистрации, пол, номера контактных
телефонов, адреса электронной почты. Срок обработки
персональных данных – период получения государственной
услуги на бюджетной основе. В порядке, предусмотренном
действующим законодательством Российской Федерации,
согласие может быть отозвано Заказчиком путем письменного
обращения к Исполнителю.
5.5. Подписывая Договор, Заказчик/Потребитель выражает
согласие на sms и e-mail рассылки Исполнителя.
5.6. В случае изменения адресов, номеров телефонов Стороны
обязаны письменно уведомить об этом друг друга в
двухдневный срок.
5.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору
являются его неотъемлемыми частями при условии, что
составлены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.
5.8. Настоящий Договор составлен на основании Положения о
клубных формированиях в Государственном бюджетном
учреждении города Москвы по работе с населением по месту
жительства "Юго-Восток" (в рамках государственного
задания).
5.9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное бюджетное учреждение города Москвы

по работе с населением по месту жительства "Юго-

Восток" (ГБУ "Юго-Восток"):
Юридический адрес:

111116, г. Москва, ул. Энергетическая, д. 5, Тел. (495)362-17-08

Электронная почта: info@gbuuv.ru

Банк:    ГУ Банка России по ЦФО//УФК

по г. Москве г. Москва

р/с               03224643450000007300

к/с               40102810545370000003

ИНН/КПП 7722597903/772201001

ОКПО        98941964

БИК           004525988

Директор _____________________/ Д.Р. Миронов

ЗАКАЗЧИК

Потребитель услуг:

_____________________________________________________

_____________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Адрес: _______________________________________________

_____________________________________________________

Заказчик (законный представитель Потребителя):

_____________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

Паспорт: серия_________ № ____________________________,

(кем, когда выдан, код подразделения) ____________________

_____________________________________________________

Контактный телефон: __________________________________

Адрес электронной почты: ______________________________

"____" _________ 202__ г.   __________ /________________/